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Spørgsmål fra Udenrigsudvalget til 
udenrigsministeren af 25. november 2015. 
URU alm. del – spørgsmål 55. 
 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikke-
medlem af udvalget (MFU) Nikolaj Villum-
sen (EL). 
 

 

URU alm. del spørgsmål 55:  
 
Hvilke initiativer vil ministeren tage på baggrund af oplysningerne om, at bombardementer 
fra den amerikanske koalition mod ISIL, som Danmark deltager i, har dræbt 250 civile, jf. artik-
len ”US coalition strikes in Syria 'killed 250 civilians'”, på www.aljazeera.com den 25. nov. 2015 
(http://www.aljazeera.com/news/2015/11/coalition-strikes-syria-killed-250-civilians- 
151124075241069.html)? 
 
Svar: 
 
I den nævnte artikel omtales formodede civile tab som følge af koalitionens luftoperationer i 
Syrien. Danmark har ikke deltaget i denne del af koalitionens luftoperationer og har derfor ikke 
modtaget yderligere oplysninger om den efterfølgende opfølgning på angrebene. 
 
Det ligger regeringen meget på sinde, at både Danmark og koalitionen gør alt, hvad der er 
muligt for at undgå civile tab i kampen mod ISIL. Det er samtidig vigtigt at erkende, at civile 
tab er en reel risiko, når der gennemføres angreb fra luften. 
 
Det er en udbredt anerkendelse i koalitionen, at beskyttelse af civilbefolkningen er en central 
forudsætning for at kunne opnå de overordnede mål i kampen mod ISIL. Både fra amerikansk 
side og i regi af koalitionen er der en række procedurer og standarder for målgodkendelse, der 
bl.a. skal minimere risikoen for civile tab.  
 
Alle indikationer på civile tab tages alvorligt af koalitionen og er genstand for en grundig 
evaluering. Hvis en indikation findes troværdig, sættes der en opfølgende undersøgelse i gang. 
Denne skal bl.a. afdække, hvorvidt der er behov for at ændre i rutiner, procedurer, mv. 
 
Forsvarsministeren har i en række udvalgsbesvarelser beskrevet disse forhold mere indgående, 
hvorfor der også henvises til besvarelserne af FOU spm. 17, FOU spm. 20 og FOU spm. 50. 
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